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Punkt 1: Annoncering af lægekapaciteter med patienter i Skive #

1-30-72-95-26

Resume

Region Midtjylland skal pr. 1. september 2026 sikre lægevalg for omkring 2.100 patienter fra den ophørende udbudsklinik
i Skive by. Efter beslutning i regionsrådet den 25. februar 2026, har administrationen gennemført annoncering af to
lægekapaciteter i byen til praktiserende læger. To eksisterende klinikker har hver budt på én kapacitet, men kan tilsammen
ikke modtage alle patienterne.

Sagen forelægges Sundhedsråd Midt med henblik på drøftelse af mulige løsningsmodeller.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at Sundhedsråd Midt drøfter tildelingen af lægekapaciteter i Skive by.

Sagsfremstilling

Region Midtjylland skal sikre lægevalg for ca. 2.100 patienter fra den ophørende udbudsklinik i Skive. Efter
administrationens annoncering af to lægekapaciteter i byen har to lokale klinikker budt på én lægekapacitet hver.
Administrationen har efterfølgende været i dialog med de to ansøgere.

På grund af den forventede belastning i klinikken er det deres forventning, at de samlet kan optage omkring 1.600
patienter. Nogle patienter vil derfor skulle vælge andre lægeklinikker. Der er meget begrænset plads i de øvrige klinikker i
Skive, og i henhold til  sundhedsreformens målsætning bør der arbejdes på at nedsætte patienttallet for disse klinikker.
Ikke alle tilmeldte bor i Skive, og nogle kan potentielt vælge klinik nærmere deres bopæl. Det kan dog ikke garanteres, at
alle patienter kan tilbydes lægevalg inden for 15 km.

Alternativt kan lægevalget i byen sikres ved oprettelse af udbudsklinik for nogle af eller alle patienterne.

Af hensyn til ansøgernes mulighed for klargøring af praksis samt deadlines for gennemførsel af offentligt udbud er der
behov for en afgørelse snarest muligt.

Kompetencen til at afgøre annonceringer af lægekapaciteter er delegeret til administrationen. Så vidt det er muligt, skal
der søges løsninger med PLO-klinikker. Konkret er der nu en situation, hvor en sådan prioritering vil påvirke lægevalget i
Skive væsentligt. Administrationen beder derfor udvalget drøfte de mulige løsningsmodeller.

Administrationen vurderer, at der er tre mulige løsninger:

Løsning 1: Én lægekapacitet tildeles hver af de to ansøgerklinikker
Denne løsning opfylder regeringens og regionens intention om PLO-klinikker som førstevalg. Formentlig vil den også i
højere grad end ved andre løsninger fremme kontinuiteten og samarbejdet på tværs af klinikker i Skive.

Der kan dog ikke garanteres lægevalg inden for 15 km til alle patienter, og derudover vil lægevalget i Skive by
forventeligt være meget udfordret i op til et år, med få eller ingen klinikker åbne for tilgang.

Løsning 2: Én kapacitet tildeles PLO‑klinik og dækning af den anden sikres via offentligt udbud
Denne løsning sikrer en udvidelse af lægekapaciteten i Skive samt sikrer lægevalget i byen. Der vil også være klinikker
med åbent for tilgang efter tildelingen.

Løsningen betyder dog, at en ansøger må afvises. Afgørelsen vil blive truffet i henhold til regionens model for tildeling af
lægekapaciteter. Løsningen vil forventeligt give øgede omkostninger for regionen til en udbudskontrakt.

Løsning 3: Begge lægekapaciteter lægedækkes via offentligt udbud
Lægedækkes begge lægekapaciteter via en udbudsklinik, sikres både lægevalget på kort sigt, og derudover skabes plads
til, at patienttallet for øvrige klinikker i byen kan nedsættes.

Dette betyder dog, at ingen lægekapacitet udmøntes til praktiserende læger i Skive. Løsningen vil forventeligt give øgede
omkostninger for regionen til en udbudskontrakt.



Kontorchef Camilla Ulsøe deltager på mødet med henblik på oplysning af sagen.

Beslutning

Sundhedsråd Midt drøftede tildelingen af lægekapaciteter i Skive by og anbefalede løsning 1 som den foretrukne model,
hvorved én lægekapacitet tildeles hver af de to ansøgerklinikker.

Det blev aftalt, at administrationen tager kontakt med øvrige læger i Skive med henblik på afklaring af deres mulighed for
at tage ekstra patienter, og at der arbejdes videre med løsning 1, såfremt der er positiv tilbagemelding fra lægerne.  

Behandlingsplan

Sundhedsråd Midt

Bilag

Fordeling af patienter i ophørende udbudsklinik i Skive



Punkt 2: Underskriftsark #

1-00-23-25

Sagsfremstilling

Det forberedende Sundhedsråd Midt skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive elektronisk i FirstAgenda ved at trykke på
”Godkend”.

Medlemmer af Sundhedsråd Midt:

Regionsrådsmedlemmer
Helle Jensen (I), Annette Roed (A), Birte Markfoged (V), Malena Møller Mortensen (C), Naja Kallesøe (F) og Poul
Berggreen (V).

Kommunale medlemmer
Betina Bugge (Æ), Skive Kommune, Brian Roed (A), Viborg Kommune, Dorthe Jensen (A), Silkeborg Kommune,
Johannes Vesterby (V), Viborg Kommune, og Lars Hansen (F), Silkeborg Kommune.

Beslutning

Underskriftsarket er journaliseret på sagen.

Alle var mødt. Virtuelt møde.

Mødet blev hævet kl. 20.30.
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